Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus RegistroCâmpus Registro

DIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRODIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 34/2022 - DRG/RGT/IFSPN.º 34/2022 - DRG/RGT/IFSP

Assunto: Uso de Máscara nas dependências do IFSP Câmpus RegistroAssunto: Uso de Máscara nas dependências do IFSP Câmpus Registro

O Diretor-Geral do IFSP Câmpus Registro, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA a todos os servidores e alunos que o uso de máscaras passa a ser faculta6vo

em todas as dependências do Câmpus Registro.

Ressalta-se que, embora haja flexibilização do uso da máscara, recomenda-se

que seja u6lizada a proteção de cobertura facial em casos de sintomas e con6nuem

tomando medidas necessárias de modo que se possa manter os índices de controle da

disseminação da COVID-19.

Solicita-se que informem imediatamente os casos suspeitos ou confirmados de

COVID-19: a) os pais ou responsáveis, no caso de alunos menores de idade; b) o superior

imediato, no caso de servidores, e; c) os responsáveis das empresas terceirizadas, quando

se tratar de colaboradores terceirizados.

Câmpus Registro/SP, 6 de outubro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Aníbal Takeshiro Fukamati

Diretor Geral do Câmpus Registro

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamatiAnibal Takeshiro Fukamati, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 06/10/2022 16:01:33.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 06/10/2022. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

427881

5b60fabb6f

COMUNICADO N.º 34/2022 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: